
  

 

C O M U N E      R E C O A R O     T E R M E 
Prov. VI 

c.f. 00192560241 

 
 
 
ORDINANZA  N. 38 del 29-04-2024 
 
 
O G G E T T O: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE NELLE SCUOLE 

SECONDARIE DI SECONDO GRADO PER I GIORNI 10 E 11 
MAGGIO 2024 IN OCCASIONE DELLA 95^ ADUNATA NAZIONALE 
DEGLI ALPINI. RETTIFICA ALL'ORDINANZA N. 37 DEL 29/04/2024 

 

IL SINDACO 
 

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 37 del 29/04/2024 con cui veniva disposta la 

chiusura delle scuole secondarie di secondo grado nei giorni 10 e 11 maggio 2024 al fine di 

consentire la migliore organizzazione della 95^ Adunata Nazionale degli Alpini in programma a 

Vicenza nei giorni 10, 11 e 12 maggio 2024; 

 

Rilevato che per la riuscita della manifestazione in argomento, che ha una ricaduta significativa 

sull’intero sistema del trasporto pubblico locale, sia opportuno sospendere l’attività didattica nelle 

scuole secondarie di secondo grado presenti sul territorio comunale;  

 

Ritenuto pertanto opportuno rettificare la propria precedente ordinanza n. 37/2024 sostituendo le 

parole "chiusura delle scuole secondarie di secondo grado" con le parole "sospensione delle attività 

didattiche nelle scuole secondarie di secondo grado" 

 

Visti gli artt. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni espresse nell’ordinanza n. 37 del 29(04/2024 e che qui si intendono 

integralmente riproposte, la sospensione delle attività didattiche dell’Istituto Professionale di Stato 

"Pellegrino Artusi" di Recoaro Terme nelle giornate di venerdì 10 e sabato 11 maggio 2024 



  

 

D I S P O N E 

 

Che la presente Ordinanza venga notificata a mezzo pec:  

 Al Dirigente scolastico dell’Istituto "P. Artusi" di Recoaro Terme; 

 Al Prefetto di Vicenza;  

 Al Dirigente dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto;  

 Alla stazione dei Carabinieri di Recoaro Terme;  

 Al Consorzio di Polizia Locale "Valle Agno"; 

 Alla società di trasporto pubblico SVT srl;  

 Al Responsabile del Settore 4 "Scuola"  

 

- che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, 

nella Sezione Amministrazione Trasparente 

 

I N F O R M A 

 

che avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al 

Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni.  

 

 

 
IL SINDACO 

 Cunegato Armando 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


